
rulMlfu
GffiAR

SARAJEVO

;ffii" llfllllH sc-(
Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkarna (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 3gll4), dlana 48. Statuta KCUS-a
(Sl.novine FBiH br. 73113), tlana2l. Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra Univeruiteta u Sarajevu
(br.0202-14544117) na prijedlog Kornisije za javnu nabavku lzvje5taj br.l0-33-4-ll87l od 08.03.2021.godine,
Generalna direktorica donosi :

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada za

"PruZanje usluge sudskog vjeStaka arhitektonske ili gradevinske struke zaizraduprocjene vrijednosti imovine
KCUS-a- objekata"

I
Prihvata se prijedlog Komisije za javnu nabavku, Izvjestaj br. l0-33-4-l l87l od 08.03.2021.godine, za pntLanje
usluge sudskog vjestaka arhitektonske ili gradevinske struke za izradt procjene vrijednosti imovine KCUS-a-
objekata nakon provedenog konkurentskog zahtjeva i Ugovor se dodjeljuje ponudadu Expertiza d.o.o. Sarajevo u
iznosu od 15.889,00 KM bez PDV-a:

Uslovi pla6anja: odgodeno pla6anje 60 dana od dana ispostavljanja raduna.
Rok izvr5enja usluge: l5 ( petnaest) dana

Napomena: Ponudad Expertiza d.o.o. Sarajevo nije u sisternu pDV-a
Planirani iznos podugovaranja iznosi 1.000, 00 KM.

I
lzabrani ponudad duZan je u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke, dostaviti orginal ili ovjerene kopije
dokaza ttaiene tadkom 2.2 Tenderske dokumentacije, u skladu sa dostavljenom Izjavom ponudada, ne stariji od 3
mjeseca radunajuii od momenta predaje ponude.

III
Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i u skladu sa zakonskim propisima 6e biti dostavljena ponudadima
udesnicima postupka javne nabavke i objavtjena na web stranici KCUS-a putem web stranice Kantona Sarajevo.

OBRAZLOZENJE

KCUS je dana 31.12.2020. godine objavio obavje5tenje o nabavci br. 893-7-2-930-3-603l2O zajedno sa tenderskom
dokumentacijom zapruLanje usluge sudskog vjeStaka gradevinske struke za izradu procjene cjelokupne vrijednosti
imovine KCUS-a. U skladu sa dlanom S8.Zakona o javnim nabavkama poziv za udesie u postupku javne nabavke
putem e-maila upucen je slijedeiim ponudadima: Experliza d.o.o. Sarajevo, Centar za vjeStadenje i procjenivanje
"ZENIT" d.o.o i Ekonomski institut d.o.o. Banja Luka.
Tenderska dokumentacija je preuzeta od strane sljedeiih potencijalni ponudada: E-kapija d.o.o, Expertiza d.o.o.
Sarajevo, BBS Europe, Grand Thornton d.o.o. Banja Luka, Ekonomski institut d.o.o. Banja Luka, S Consalting
d.o.o. Mostar, Institut za gradevinarstvo "lG" d.o.o. Banja Luka, VjeStak d.o.o, Bermer d.o.o. Mostar, Centar za.

vje5tadenje i procjenivanje "ZENIT" d.o.o i Revizija Revita d.o.o. Cazin.
Na predmetnu tendersku dokumentaciju izjavljena je Lalba od strane potencijalnog ponudada koju je Ugovomi
organ djelimidno usvojio i poduzeo radnju izmjene i dopune tenderske dokumentaciju, te je tendersku
dokumentaciju pod novim nazivom "PruZanje usluge sudskog vjeStaka arhitektonske ili gradevinske struke za
izradu procjene vrijednosti imovine KCUS-a- objekata", objavio na portalu e- Nabavke br.893-7-2-930-8-20121 od
19.01 .2021. godine.

lzmjenu i dopunu tenderske dokumentacije od 19.01 .202l.godine preuzeli su sljede6i potencijalni ponudadi:
Expertiza d.o.o. Sarajevo, E-kapija d.o.o, Benner d.o.o. Mostar, Ekonomski institut d.o.o. Banja Luka, Centar za
vjeStadenje i procjenivanje "ZENlT" d.o.o, lnstitut za gradevinarstvo "lG" d.o.o. Banja Luka, BBS Europe,
VjeStak d.o.o, ASV InZinjering d.o.o, Revizija Revita Cazin d.o.o, Grand Thornton d.o.o. Banja Luka, RMK
Enginering d.o.o. Sarajevo.



Na izmjenu i dopunu tenderske dokumentacije od strane potencijalnih ponuclada postavljana su pitanja yezano za
odredena pojaSnjenja tenderske dokurnentacije, te ja na osnovu navedenog izvrSena Izmjena i dopuna tenderske
dokumentacij e br.893-7 -2-930-8-34/21 .

Izmjenu i dopunu tenderske dokumentacije od 02.02.202l.godine preuzeli su sljededi potencijalni ponudadi: E-
kapija d.o.o, Expertiza d.o.o. Sarajevo, Institut za gradevinarstvo "lG" d.o.o. Banja Luka, Ekonomski institut d.o.o.
Banja Luka, BBS Europe, S.E-Sarajka d.o.o. Zivinice, Centar za vjeStadenje iprocjenivanje,,ZENIT" d.o.o,
Protehnik i Adriatic Appraisal.
Na izmjenu i dopunu tenderske dokumentacije je izjavljena Lalba od strane potencijalnog ponudada koju je
Ugovorni organ djelimidno usvojio ipoduzeo radnju izmjene idopune tenderske dokumentaciju, te je predi56eni
tekst tenderske dokumentacije "PruZanje usluge sudskog vjestaka arhitektonske ili gradevinske struke za inadu
procjene vrijednosti imovine KCUS-a- objekata", objavio na portalu e-Nabavke br.893-7-2-930-8-77121 od.
18.02.2021. godine.

Izmjenu i dopunu tenderske dokumentacije od 18.02.2021. godine preuzeli su sljede6i potencijalni ponudadi:
Expertiza d.o.o Sarajevo, Ekonomski institut d.o.o. Banja Luka, E-kapija d.o.o, Institut za gradevinarstvo
"lG"d.o.o. Banja Luka, BBS Europe i centar za vjestadenje i procjenivanje ',ZENIT,, d.o.o.

Za predmetni postupak javne nabavke ne primjenjuje se postupak e-aukcije (dlan. 2, stav (3) pravilnika o uslovima
i nadinu kori5tenja e-aukcije (,,SluZbeni glasnik BiH,., broj 66116) .

Krajnji rok za dostavu ponuda-prijava u skladu sa izmjenama i dopunama TD i Ispravkom Obavje5tenja za ude5ie
u javnoj nabavci bio je 26.02.2021. godine do 09;30 sati.
U ostavljenom roku za predmetnu nabavku blagovremeno dostavljene su 4 (detiri) ponude na protokol KCUS-a i
tood:

PODACI IZ PONUDE

Naziv ponuilada
Expeftiza

d.o.o.

Sa rajevo

Ekonomski
institut d.o.o.

Banja Luka

Institut za
grailevinarstvo

ttIGttd.o.o.

Banja Luka

Centar za vje5talenje i
procjenivanje

t'ZENIT" d.o.o.

Broj i datum ponude
l0-l l-3-10r74

25.01 .202t.
l0-1t-3-l0l9l

26.02.2021.
r0-1 l-3-10192
26.02.2021.

l0-l l-3-102021

26.02.2021.

Cijena ponude bez PDV-a
(KM) r5.889.00 r7.889.00 KM r8.000,00 KM

22.500,00 KM
Popust l0%

Ukupno sa popustom

20.250,00 KM

Zapisnik o javnom otvaranju ponuda broj;10-ll-3-10345 od,26.02.202l.godine u zakonski predviilenom roku
dostavljen je putem fax-a ponudadima udesnicima postupka javne nabavke.

Komisija imenovana Odlukom broj: 0l-04-4-727 od 06.11.2)2l.godine odr1ala je zatvorene sastanake 02-
03'03'2021 na kojem izvrSila pregled i ocjenu ponuda na osnovu kojeg je sadinila Zapisnik o pregledu i ocjeni
ponuda br' l0- I I -3- I 0345- I od 03.03.2021 .godine, u kojem je konstatovano da dostavljene ponude u predmetnom
postupku ispunjavaju uslove definisane tadkorn 2.1. preiiSienog teksta tenderske dokumentacije "pruZanje usluge
sudskog vjeStaka arhitektonske ili gradevinske struke zaizradu procjene vrijednosti imovine KCUS-a- objekata.

Ukupna ocjena ponuda-izbor najpovoljnijeg ponuilada prema zahtjevima i postupku ocjenjivanja datim u pozivu za
dostavu ponuda.

1d\"^,, r0Z



3.ed br na
'ang listi

Naziv ponudada Ponuclena cijena bez PDV-a

1 Experliza d,o.o. Sarajevo rs.889,00 KM

) Ekonomski institut d.o.o.Banj a Luka 17.889,00 KM

J. lnstitut za gradevinarstvo"IG" d.o.o.
Banja Luka

18.000,00 KM

4 entar za vjeStadenje i procjenivanje "ZENIT" d.o.o 20.250,00 KM

Budu6i da je cijena zadovoljavajuce ponude u okviru osiguranih sredstava za nabavku, te da je u konkuretskom
zahtjevu zadovoljena transparentnost, Komisija je Izvje5tajem br. 10-33-4-ll87l od 08.03.2021.godine, dala
prijedlog da se po kriteriju najniLa cijena prihvatljive ponude, donese Odluka o izboru najpovoljnijeg ponudada i
Ugovor dodjeli ponudadu Expertiza d.o.o. Sarajevo u iznosu od 15.889,00 KM bez PDV-a.Prijedlog Komisije je
prihvaien idonijeta je odluka kao u dispozitivu.

DIREKTORICA

Izetbegovid

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Lalba, r

dana prijema Odluke. lalbase izjavljuje Uredu za razmatranje ZahiB putem
ije u roku od 5 (pet) dana od

ugovornog organa u pisanoj formi i
u dovoljnom broju primjeraka, a koji ne moZe biti manji od tri.

Dostaviti:
- Ponuciadima;

- Tehnidki sektor

- a/a KCUS

-r'


